

**Protokół Nr 41/08**  
**z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury Fizycznej**  
**Rady Miasta Krakowa**  
**odbytego w dniu 7 października 2008 r.**  
**w sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa**  
**Pl. Wszystkich Świętych ¾**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Bartłomiej Kocurek Przewodniczący Komisji udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu oraz zaproszeni goście (lista gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).

*Przewodniczący Bartłomiej Kocurek* o godzinie 16.00 otworzył posiedzenie Komisji, powitał członków Komisji oraz gości, po czym stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Następnie Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia, który został przyjęty w głosowaniu: 6 głosów - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujących się”

**Porządek posiedzenia:**

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
  - a) ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych – **druk nr 818**,
  - b) zabezpieczenia środków finansowych jako wkładu własnego na realizację projektu pn. „Rozszerzenie oferty edukacyjnej poprzez rozbudowę Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Krakowie”, zgłaszanego przez Gminę Miejską Kraków do współfinansowania w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2007-2013 – **druk nr 828**.
2. Sprawy bieżące, korespondencja.
3. Oświadczenia, komunikaty.

**Ad.1**

**Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:**

- a) **ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych – druk nr 818**

*Jacek Matuszek Dyrektor Wydziału Edukacji* omówił projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych wg druku nr 818.

Komisja w głosowaniu: 9 głosów – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały wg druku nr 818.

**Komisja Edukacji i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych – druk nr 818 (Opinia Nr 85/2008 z 7.10.2008 r.).**

**b) zabezpieczenia środków finansowych jako wkładu własnego na realizację projektu pn. „Rozszerzenie oferty edukacyjnej poprzez rozbudowę Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Krakowie”, zgłaszanego przez Gminę Miejską Kraków do współfinansowania w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2007-2013 – druk nr 828**

*Radna Grażyna Fijałkowska* w imieniu projektodawców przedstawiła projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych jako wkładu własnego na realizację projektu pn. „Rozszerzenie oferty edukacyjnej poprzez rozbudowę Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Krakowie”, zgłaszanego przez Gminę Miejską Kraków do współfinansowania w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2007-2013 wg druku nr 828 prosząc o poparcie przez Komisję przedmiotowego druku.

Członkowie Komisji po uzyskaniu wyjaśnień, na postawione pytania i przedstawione propozycje, zarówno ze strony przedstawicieli Wydziału Edukacji, Radnej Grażyny Fijałkowskiej i Marty Nowaczyk Dyrektora Szkoły Muzycznej I i II stopnia, że Wydział Edukacji popierał starania Pani Dyrektora Nowaczyk jeżeli chodzi o studium wykonalności projektu, biorąc pod uwagę, że wkład własny gminy na realizację projektu pn. „Rozszerzenie oferty edukacyjnej poprzez rozbudowę Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Krakowie” w wysokości 1mln 200 tys. zł w ciągu czterech lat nie jest wysoką kwotą, jak również, że jest to uchwała intencyjna, a na uzupełnienie załącznika do wniosku jest tylko 30 dni uznali, że należy przegłosować przedmiotowy projekt.

W związku z powyższym Komisja w głosowaniu:

9 głosów – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały wg druku nr 828.

**Komisja Edukacji i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych jako wkładu własnego na realizację projektu pn. „Rozszerzenie oferty edukacyjnej poprzez rozbudowę Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Krakowie”, zgłaszanego przez Gminę Miejską Kraków do współfinansowania w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2007-2013 – druk nr 828 (Opinia Nr 86/2008 z 7.10.2008 r.).**

## **Ad. 2**

### **Sprawy bieżące, korespondencja**

*Przewodniczący Bartłomiej Kocurek* przedstawił korespondencję, która wpłynęła do Komisji, a to:

- Pismo Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie udziału dwóch przedstawicieli Komisji Edukacji i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa w pracach Komisji Stypendialnej, mającej na celu wyłonienie kandydatów do stypendium naukowego Miasta Krakowa dla szczególnie uzdolnionych studentów studiów i uczestników studiów doktoranckich krakowskich uczelni wyższych oraz innych jednostek naukowo-badawczych.

*Przewodniczący Bartłomiej Kocurek* wyjaśnił Członkom Komisji, jak wygląda praca w tej Komisji. Zgodę na udział w pracach Komisji Stypendialnej wyrazili:

#### **Radny Wojciech Hausner**

##### **Przewodniczący Bartłomiej Kocurek.**

- Pismo Przewodniczącej Rady Miasta Krakowa w sprawie możliwości wyrażenia przez Radę Gminy zgody na utworzenie młodzieżowej rady gminy mającej charakter konsultacyjny wraz z projektem Statutu Młodzieżowej Rady Miasta.

*Przewodniczący Bartłomiej Kocurek* zachęcił Członków Komisji do zapoznania się z przedłożonym projektem.

- Pismo Samodzielnego Koła Terenowego Nr 38 Społecznego Towarzystwa Oświatowego w Krakowie zawierające prośbę o interwencję w sprawie odmowy realizacji przez Wydział Edukacji uchwały Rady Miasta Krakowa Nr XXXIV/442/08 z dnia 13 lutego 2008 r. dotyczącej 10-letniej dzierżawy części budynku przy ul. Stanisława ze Skalbmierza 7.

*Przewodniczący Bartłomiej Kocurek* poprosił przedstawicieli Wydziału Edukacji o wyjaśnienie Członkom Komisji sprawy odmowy realizacji ww. uchwały.

*Jacek Matuszek Dyrektor Wydziału Edukacji* wyjaśnił, że Wydział zaproponował Towarzystwu większy metraż za te same pieniądze na okres dwóch lat, ale ww. Towarzystwo nie przyjęło propozycji kontynuowania umowy i odmówiło podpisania umowy na dwa lata.

Z kolei *Beata Tracka Samborska. Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji* zwróciła uwagę, że Towarzystwo nie uregulowało wszystkich płatności i nie jest zainteresowane umową na dwa lata, pomimo, że zmniejszyli im stawkę czynszową (czynsz im wychodzi na tym samym poziomie. Są umówieni w przedmiotowej sprawie z Panem Prezydentem i należy poczekać na rezultat tej rozmowy.

Ponownie zabierając głos *Dyrektor Jacek Matuszek* poinformował Członków Komisji o mającym się odbyć w Gołkowicach w dniach od 20-27 października br. szkoleniu dla dyrektorów wszystkich placówek oświatowych, jednocześnie zapraszając Członków Komisji na 21 października br.

Wobec powyższego *Przewodniczący Bartłomiej Kocurek* wyjaśnił, że w tym czasie będzie na delegacji, a Komisja nie ma wiceprzewodniczącego i nie będzie mogło odbyć się jej posiedzenie w zaproponowanym przez Dyrektora Matuszka terminie. Zobowiązał się, że do końca tygodnia przekaze Panu Dyrektorowi informację, kto z Członków Komisji pojedzie na szkolenie i w jakim terminie.

*Jan Żądło Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji* nawiązał do artykułu w Gazecie Wyborczej, który ukazał w tym dniu odnośnie 40 osobowych klas w szkołach.

Ponadto zwracając uwagę na fakt, że specjaliści podnoszą, że bon edukacyjny w Krakowie nie jest bonem edukacyjnym zaproponował, aby na Komisji ocenić, jak zadziałał ten bon po dwóch latach.

*Wojciech Hausner* wniósł, aby jedno z posiedzeń poświęcić sprawie Zintegrowanego Systemu Zarządzania Oświatą.

### **Ad. 3**

#### **Oświadczenia, komunikaty**

Brak.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji o godzinie 16.45 zamknął posiedzenie.

Przewodniczył:  
Przewodniczący Komisji

**Bartłomiej Kocurek**

Protokołowała:

*Zofia Majka*